

GŁOS PIOTRKOWSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK II (V)

ŚRODA 4 MAJA 1949 ROKU

Nr 121 (1495)

Udostępnić kulturę masom pracującym -- naczelnym zadaniem Polski Ludowej

Prezydent RP na uroczystości otwarcia biblioteki w fabryce im. gen. K. Świerczewskiego

Doniosłe zobowiązania robotników w sprawie likwidacji analfabetyzmu

WARSZAWA (PAP) Dnia 2 bm. Prezydent R. P. Bolesław Bierut, pod którego protektorem rozpoczął się „Tydzień Oświaty, Książki i Prasy” — przybył do fabryki im. gen. Karola Świerczewskiego na Woli, aby wziąć udział w uroczystości otwarcia biblioteki, ofiarowanej przez Komisję Centralną Związków Zawodowych.

W obszernej świetlicy fabrycznej uroczystość rozpoczęła się od śpiewania hymnu narodowego a następnie „Międzynarodówki”. Gdy przebrzmiały melodie znów entuzjazm porywał wszystkich obecnych. Długo nie milkną okrzyki na cześć Prezydenta, rządu ludowego, Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i na cześć socjalizmu. Okrzyk „Niech żyje Związek Radziecki!” wywo-

kuje potężną owację na cześć wodza światowego obozu postępu i pokoju Generalisimusa Stalina. Zebrani stojąc długo skandują Sta - lin, Sta - lin. Uroczystość zagaja sekretarz komitetu fabrycznego — Szolc i zaprasza do prezydium Prezydenta Bolesława Bierut, przedstawicieli KC PZPR, KCZZ, KW PZPR i innych. W prezydium zajmują również miejsca przewodniczący pracy — Stefan Wojciechowski — (182 proc. normy), Bolesław Akonom — (178 proc. normy).

Przemówienie sekretarza Komitetu fabrycznego PZPR tow. Żeleźkiewicza zebrani przyjmują gorącymi oklaskami i okrzykami.

Sekretarz komitetu fabrycznego PZPR przypomina, że załoga przedterminowo wykonała zobowiązania dla uczczenia Święta 1 Maja, dając ponad zobowiązania dodatkową produkcję wartości ok. 5 milionów złotych. Załoga podjęła już nowe zobowiązania produkcyjne — wykonania na dzień 22 lipca planu dziewięćmiesięcznego.

Haniebna zdrada Pandit Nehru

Hinduska Partia Komunistyczna demaskuje płatnego agenta imperialistów, usiłujących przekształcić Indie w bazę wojenną przeciwko ZSRR

LONDYN (PAP) — Jak donoszą z Bombaju, egzekutywa Hinduskiej Partii Komunistycznej ogłosiła oświadczenie, potępiające podpisanie przez Pandit Nehru deklaracji, wydanej po konferencji premierów dominionów w Londynie.

Oświadczenie to stwierdza, że Pandit Nehru „przystąpił do przemyślenia podległości wojennych i łączy się z gniebielami ruchów wyzwoleniczych w Burmie, na Malajach, w Vietnamie i w Indonezji”. Celem Pandit Nehru — głosi dalej oświadczenie — jest przekształcenie Indii w bazę wojenną, skierowaną przeciwko demokratycznym Chinom i Zwią-

związkowi Radzieckiemu. Pandit Nehru udał się do Londynu na zaproszenie brytyjskich imperialistów, słuchających rozkazów swych panów ze Stanów Zjednoczonych. Pandit Nehru stał się płatnym agentem handlarzy śmiercią w ich szalonym planie przygotowania wojny przeciwko ZSRR. Na zakończenie oświadczenia podkreśla, że jedynie niekoczna garstka hinduskich kapitalistów i wysiłki będące zadwójną łona z tej haniebnej zdrady. „Nie wątpimy — głosi oświadczenie — że lud hinduski potępi podpisane przez Nehru tego paktu z mordercami imperialistycznymi”.

Strajk robotników portowych w Anglii

LONDYN (PAP) — W porcie Avonmouth w pobliżu Bristolu porzuciło pracę 1.500 robotników portowych, którzy solidaryzują się ze strajkującymi marynarzami kanadyjskimi.

Bezpośrednim powodem proklamowania strajku było sprośowanie z Montreala załogi dla statku kanadyjskiego „Gulfside”, którego załoga przerażała pracę 1 kwietnia.

Ruchoma Wystawa Książki i Prasy obsługuje dziesięć powiatów województwa łódzkiego

W ramach „Tygodnia Oświaty, Książki i Prasy” — w dniu wczorajszym we wszystkich szkołach podstawowych, średnich i zawodowych w okręgu szkolnym łódzkim zamiast lekcji normalnych odbyła się nauka dobrego czytania, przeprowadzona przez wychowawców — połączona z krótkimi odczytami.

W kilku punktach Łodzi zostały zorganizowane kioski i stoiska sprzedaży książek, dzienników i czasopism. W punktach tych książki i gazety sprzedawane są przez literatów, popularnych artystów teatralnych i filmowych oraz dziennikarzy.

Szczególnie obiegane były stoiska, w których sprzedawali książki i czasopisma znani artyści łódzcy: Karol Hanusz, Jerzy Duszyński, Danuta Szafliarska, Hanka Brzezińska, Zofia Mrozowska, Ryszard Hanin — oraz literaci i

dziennikarze. W dniu dzisiejszym wyrusza z Łodzi w teren województwa — zorganizowana przez Robotniczą Spółdzielnię Wydawniczą „Prasa” w Łodzi — zradiofonizowana auto - wystawa książek i prasy. Olbrzymi samochód zawiezie do odległych wiosek i miasteczek województwa tysiące książek i dzienników — zaś w ciągu czterech najbliższych dni — obsłuży dziesięć powiatów województwa.

Komunikat

Uwaga, słuchacze kursu dla korespondentów fabrycznych i redaktorów gazetek ściennej! Dziś o godz. 17-ej seminarium z „Historii WKP(b)” — Rozdz. I. O godz. 18-ej wykład na temat „Historia WKP(b)”. Obecność obowiązkowa. Wyzd. Propagandy ŁK PZPR i Red. „Głosu Robotniczego”.

Dalsza zwycięska ofensywa chińskich wojsk ludowych

Chaos gospodarczy i panika w Chinach kuomintangowskich NOWY JORK (PAP) — Korespondenci pism amerykańskich donoszą z Szanghaju, że chińskie wojska ludowe kontynuując ofensywę w kierunku południowo - wschodnim ominęły nie tylko Szanghaj, lecz także Hank-Czou, stolicę prowincji Cze-Kiang. Hang-Czou zostało już porzucone przez wojska kuomintangowskie i było ostatnim ogniwem, łączącym Szanghaj z resztą Chin południowych. Komunikacja kolejowa nie tylko między Szanghajem i Hang-Czou, lecz także między Hang-Czou a Nan-Czangiem, stolicą prowincji Kiang-Si, jest przerwana.

głębiło jeszcze bardziej chaos gospodarczy. Chińskie srebrne dolary stały się w praktyce w ciągu ostatnich dni jedynym środkiem obiegowym. Rozkaz dowódcy wojsk kuomintangowskich wywołał natychmiastowy spadek kursu srebrnych dolarów. Niebezpieczeństwo paraliżu całej gospodarki Chin kuomintangowskich zwiększa fakt, że dostawy ropy naftowej dla Szanghaju, Kantonu i innych miast Chin kuomintangowskich dokonywane są przez Stany Zjednoczone i Wielką Brytanię. Dostawa ta nie dociera do portów Chin kuomintangowskich, co grozi unieruchomieniem większości elektrowni, działających na terenach zajętych przez wojska nacjonalistyczne.

Odbudowa kolei w Chinach wyzwolonych

PEKIN (PAP) — Agencja Nowych Chin donosi, że na obszarach wyzwolonych trwa odbudowa linii kolejowych, zniszczonych przez cofającą się wojska kuomintangowskie. 14 kilometrowy odcinek kolei pomiędzy Nankinem a Czang-Czou na linii Nankin - Szanghaj został już oddany do użytku. Odbudowano także linie kolejowe Czang-Czou - Wusih całkowicie zniszczoną przez wojska kuomintangowskie.

Głos wybitnego chińskiego intelektualisty:

Zwycięstwo Chin ludowych stanie się przykładem dla wszystkich narodów uciskanych przez imperializm

MOSKWA (PAP) — Wybitny pisarz chiński, prof. Kuo-Mo-jo kierownik delegacji chińskiej na światowy Kongres Obrótców Pokoju w Pradze, złożył oświadczenie na łamach „Lietraturnoj Gaziety”, w którym stwierdził m. in.: „Następuje kres reakcyjnego ustroju kuomintangowskiego, je to poważny cios, zadany imperializmowi amerykańskiemu, który zapuszcza swe długie

kie grabieżcze macki we wszystkie zakątki świata”. Naród chiński mógł osiągnąć takie zwycięstwa jedynie dzięki temu, że skupił swe szeregi pod kierownictwem Partii Komunistycznej, ofiarnie służącej dziełu mas pracujących.

Zwycięstwo Chin Ludowych winno być przykładem dla wszystkich krajów kolonialnych dla wszystkich narodów, uciskanych przez imperializm.



WUJ SAM: Ubranie wspina się! Można w nim wyruszyć na podbój świata. Tylko wydaje mi się, że rękawy są nieco za długie.

GŁOS ZZA OCEANU: Nie rękawy są za długie, tylko ręce za krótkie!

Masowe zobowiązania produkcyjne dla uczczenia Kongresu Związków Zawodowych

WARSZAWA (PAP) — Z całego kraju masowo napływają zobowiązania produkcyjne i oszczędnościowe dla uczczenia II (VIII) Kongresu Związków Zawodowych, który rozpocznie obrady w dniu 22 maja br.

Robotnicy kujawskich zakładów maszyn rolniczych jednoznacznie uchwalili wykonać plan produkcyjny na pierwsze półrocze br. do dnia 15 maja.

M. in. zobowiązanie takie podjął iniektor czynu pierwszomajowego górnik kopalni „Brzeszcze” Franciszek Apryas, deklarując wykonanie do dnia 22 maja 310 proc. normy technicznej, przy wydobywaniu węgla kamiennego na ścianie. Liczne zobowiązania podejmują również kolejarze. Załoga w górnym Warszawie — Grochów jednoznacznie postanowiła wykonać miesięczny plan w pracy do dnia 21 maja.

W woj. warszawskim podjęli jednoznacznie zobowiązanie wykonania miesięcznego planu produkcyjnego do dnia otwarcia Kongresu Związków Zawodowych pracownicy fabryki cukrowej „Kanol” i pracownicy restrykcji PMS w Lesznie.

KATOWICE (PAP) — Dla uczczenia II (VIII) Kongresu Związków Zawodowych zarząd Główny Związku Zawodowego Górników postanowił otoczyć opieką 1.200 osieroconych przez okupanta rodzin górniczych. Pomocą objęto również i ośrodki wiejskie. Górnicy udzieli pomocy dzieciom wiejskim i wdowom po ofiarach wojny we wsiach Jaworzno - Dąb, Pawłowice i Krowiarki.

